AN

3
i
%

2023 10 A 20 H

NS

CHINA FORTUNE SECURITIES

LS AT, Wi eES R

— & BB (603711. SH) 2 & F 4 RiFikE

EN (£ F)

AT FphaLaly  $1050521110005

sunss@cfsc. com. cn

2 W &

2023-10-19
LA (L) 15. 37
BT (en) 63
BREA (BAR) 411
RABREA (B 411
52 B E (L) 10. 5-23. 28
B ¥ (87 L) 47.57
LEE ¥

(%) —_— F A 1R300

120

0 g™
_20 1 1 1 1 1 1 1 1 1

DRIRNATIENA RS SANR
R A L I R PG A )

FHERR: Wind, REIEFRFR

A8 X B R%

1. (EHII (603711) : Lo
A, MR BSEK) 2023-
08-19

2. (HEHH (603711) : ik A
w4, BRRAES A 2023-07-22
3. (HEHH (603711) : Q2 ek
ABFAH, BRARM R R IEE) 2023-
07-12

FH

2023 %10 A 19 B, HFHRAH 2023 F=FFER+E.

B A

I LH5RHERA, FRABKAREKR

2023 Q1-Q3 2 3] % B 19.79 1o (R 3 29%) , V344 #)
4 0.03 12T, £MAETAH B, 202303 /3] E L 8.08 12T
(B3 20%) , Va4 #E0.48 et (R 12%) » B
3%, 202303 £ 4] % 38.53% (+5pct) , A ERA T BEZT
ICHAR Bk 38 K RBP4k sk B R AP E, A% 5.88% (-
2pct) o TAIE, NIAIMBH LI KL, MM=FFF A%
M BB K, 202303 44 & 9% A F42 4T 10pct £ 25.90%; #LAE
KO BRTER%E RN E T 3pct £ 7.03%; & A4 B Mo
BT 0. 1pct £ 0. 71%, AR, 202303 25 HFH N4
WAETA 3641 (R 28%) , 45E = AH 10.44 L
(Bl ¥ 4.44%) . # % 202303 K, &R fitk 2.36 1zt (3%
tb+129. 10%)

B Brskirse ik, BAEFAELEN

22 A&, 202301-03 AR/ Bk L&Ay A h 12.10/7. 43
170, 4 AR b +26%/+38% ; 202303 % #| 4 5.83/2.16 1L
T, DA B H15%/+42%, 5 T H S BT R MIER,
HATERRREK, MAOEEFTEARRESZRE, S RE
A, 202301-Q3 24/ m/ B/ ARy HNA
17.23/1.71/0.14/0. 44 12 7, R bt +30%/+6%/+9%/+595% ;
202303 % %] A 7.35/0.46/0.05/0.13 12 ., % % R tk
+18%/+45%/+55%/+1481%, H o RiE K Bk, 9 ERF,
2023Q1-3 &£ &/ ® i/ d/ B/ d/ R/ RIS F A

7.66/2.66/2.82/1.68/0.93/1.15/0.32 1z ., #» %l A
+35%/+20%/+33%/+25%/+29%/+37%/+21% ; 202303 % A A
3.49/0.95/1.17/0.71/0.38/0.55/0.11 1z 7~ , %#% % B it

+13%/+18%/+11%/+36%/+29%/+39%/+8% . A T % 4 & #H X 17
E AL, LT H LI, B K &K AT AR R B AT,
AR K, &K ZE 202303, Z44F 1502 R, %% 2023 F 4
JRIE M NT0 Ko N B 258G, KABERIKE
BT, TS KA, AR EEIES BB,

B ZAHN
ZEENITREBRN B K, AiBmT R, W9EETIER



BRI R Bl EEirs

CHINA FORTUNE SECURITIES

A E TR A R AR B A RE ) AT BRANE TN S I 4
sk PR I K E RN 8] 2023-2025 S EPS 4 F A
0.64/0.82/0.98 . (#T44 % 0.68/0.83/0.98 ) , % ATH%
W5t 2 PE A A 24/19/16 4%, 4 “EN” BT IPER.

I A#RT

RILGF TAT R B RIE KR AT RAA LR
o, PRSI RRATI, FHHEHRGH,

T 45 47 2022A 2023E 2024E 2025E
EEHRN (BH ) 3,128 3,724 4,295 4,877
HRE (%) -9. 8% 19.1% 15. 3% 13. 5%
2E4FE (87 L) 214 263 339 402
HRE (%) -3. 9% 23. 0% 28. 9% 18. 7%
RFBERIHE (L) 0.52 0. 64 0.82 0.98
ROE (%) 6.8% 8. 0% 9. 6% 10. 5%

FHER: Wind, EEIEATR

AR RE—REZRT AN

wAE. Tk, AR, S



EFA AR

2B BAFR (FF L)

#E Rk
AT~
AR INEN
A ER

BR®

H MR K~
RAF AT
JEABHF >~
AR F

B = 7~
AEIAL
PR

K AR AL
HEMIER ST~
R T~ A
# = Et

WA AR
4845
RARE ., Z4E
HEARB R
At

A3 R bk
KAAfE 2
SRR A A

kR Gt At
A At
FrEHRE

M A
AR E

R A Ae BT A B A

ALERER
A
VAR E
VB 4K
N RMAEE )

BIEREEH)

BEENNEERE
BEEHNESFE
ERENNL S AE

WA RE 4

2022A

2, 467
73
172
254

2,966

186
1,572
69
194
17
226
2,078
5,044

921
494
237
1, 840

80
80
1,920

411
3,124
5,044

395
786
98
-616
268

KA EB: Wind, LAEIEFTR

2023E

2,736
77
177
352
3, 341

166
1,509
28
185
17
226
1,964
5,304

971

510

237
1,922

80
80
2,001

411
3,303
5, 304

2024E

3,180
82
180
327

3,770

156
1,425
11
175
17
226
1,853
5,623

1, 011
547
237

2,006

80
80
2,086

411
3,537
5, 623

2024E
339
0
110

50
501
11

547

2025E

3, 654
87
185
302

4,228

156
1,337

166
17
226
1,749
5,977

1, 041
574
237

2,078

80
80
2,158

411
3,819
5,977

2025E
402
0
104

58
565
95

569

Ak

L2 PN
ERIS PN

B Ak A4 B Am
eSS A
EIEE A
4% R
i & &

% A At

T BALB K
INRMAELE Hh
BN H
2k A8
PR 2 SN
g Tl
#1148 & 5
P56 %% R

b SR

Y H R ERE

Ja A 24 £ i

EX 3P E RN
Ak

RIS O3
IER=SEFIPEEE S
2RI S
EXAES

WA R/ Bk
EEIES

ROE

]
*xEARE
BiEf
ERERHE
MK B 4% %
BRR R

B R R (L)
EPS

P/E

P/S

P/B

2022A
3,128
2,07

30
561
230
-38
28
782
-19
-1
16
285

283
69
214
0
214

2022A

—9. 8%
-3. 9%

33. 8%
25. 0%
6. 8%
6. 8%

38. 1%

0.6
43.1
12.1

0.52

29.5
2.0
2.0

2023E
3,724
2,448

34
689
261
-38

34
946
-15

3

14

334

335
72
263
0
263

2023E

19. 1%
23. 0%

34.3%
25. 4%
7.1%
8. 0%

37.7%

0.7
48.7
14.0

0.64
24.0
1.7

il RIS
2024E 2025E
4,295 4,877
2,817 3,184

34 37
760 858
301 336
-49 -61
39 44
1,051 1,178
-10 -8
2 1
13 12
428 507
3 2
2 1
429 508
90 106
339 402
0 0
339 402
2024E 2025E
15. 3% 13. 5%
28. 9% 18. 7%
34. 4% 34.7%
24. 5% 24. 2%
7.9% 8. 3%
9. 6% 10. 5%
37.1% 36. 1%
0.8 0.8
52.1 56.2
15.9 17.4
0.82 0.98
18.6 15.7
1.5 1.3
1.8 1.7

1.9

WHRIERE—REE LT AN

wAE. Tk, A&4E,

53



R RARE foe 150

CHINA FORTUNE SECURITIES

1 2&4Hany

Ak BEFHLE, 6 FRERURETHRER, 2AEER RKATE,
REGHTHRR, REFAROEITLE. CHARTEMGEIER. HEKiER, B
HAEHK, T 2021 5 11 AeBREEFA T RERRRAETRIHIT, AX
BT AR I FF 2021 FAEAFTHEE RO R AT LE —
.20 FENBAEFTHMGITLRESNIFR BILAAE — L5 2021 F28
BB MIFART . ZEARFLPANARELE, FRPREMEMNS, K
REFERHEANL HTEFHEKRR, FHFBAEATHEGEFF XL
.

Hkd: M AxFML, 2t LY, F202856 AmANLEIEEXFR
o

B X HIFARE

AR EZ L AT EAR P BIE A DA PR T F b T EMA
IEFEDHMIT, AHMGIRLEE, ks, BN L KIRE, KRS EWEH
WRBET AANGF RN E. AARETH, TH, L¥RaEH KRS 69 LKIE
FHE R B4 R A HE AL B AT S X 6 AME

B B ABFIFEHA
& Z 3% KRB -

IR RA AR B HIE 7 77 % RE A RS

1 EN > 20%
2 ¥ 10% — 20%
3 i -10% — 10%
4 & < —10%

AT e X BB -

IR 47 Ak 25 AR B ARIE R T B RE R BARS

1 e > 10%
2 ik -10% — 10%
3 =) 1% < —10%

AIREREH12AAR, MR RAT LGRS FAAR AT I EZHK
0 K e A AR .
MRIEFTHRERIEEAA: ARTHLUPRI00 BHALE, FHFZWKRTH
VAZ MR 48 (ATl sE b 4709 ) R F 3548 (St 353k 4709) A&
B BETHABAERKN AL, £FEATHAGRMEHAH LA,

WHRIERE—REE LT AN

wAE. Tk, AR, S



R RAE ERIESH

CHINA FORTUNE SECURITIES

I 2&&

BEIEZFRAENG (AT EAR “REIER” ) AT EIELABRNIER
BR B LS FH. AREHREEIERFE, RBREEIERGEFER. AN
SR B M AN E| AR RAEHEF .

AREFOFEHRBTAFIA, REERFTIHNNAMIARAR N KAE
BT 5, ARRFiX 2 4E 8 a9 B AR R T B RAEAE TR IE., AN A KBEAR
B, AIE, 12385 b 6912 8 5 AT R K AL S M R T R GE & K 3 69 B A 33
MR AE, ZFRFE. ERLFARFEINRBRARSEARGEARZLT AG., HH
KRAUABRKEZE R, BAEMITIEL T BRITEMAGAAAIEE . ZFH R ST
AREFOHE EAERNETRLIPHE, FERNESEANRT RN, iR
NAH R FR, LBEHHAM S, FHE, Bk, SKFF7EFHE LR PG E
Wo MIRIEREAE R AR EPTE RGO —BE R, REIERR/REFAFEAR R
ARAPAEAT AT Ao AN 8) B K IRAUAM 7T Ak 2 3 A & F B4R 2] 49 2 8] BT & AT
BIER KT HBATR S, BT A R X s S AR R F RARE R T RAT. M H M
Bl R FH AR S FIRS . AN S4BT B IR E AL RATIE

ABEFOTH. TR TN R RBIRE R Z A e P, T ik & Ko
B, ZEEL. PEAANAE @B TR 2K, ERRNH, £EIERT
RAREEARENBEENL., FHEATANAR—HWFA LKL, LEIERTHW
M7 WA B R E TR B BT R AT A L S

AIRERAA A B BAE R, REEEIER D AR, ETIAMFNATF
AR XA 2. . BH. AA. AR AARESHETRYy, THE
ER S G LR P R A RIS, Mgk AR ETAH AT, %
BAE KR I E AT A RARIAEAT AL, RIRE B B A s e AR R ) K % AR
M ZE P RAEGETEN. whBEEIERIGK, RABEIREH L AR
&, Rl RG—MERBREFEFTEARARRIB LA FE Rz, £EEAKKY
FABF8 50 Lk TR A, ARAFR I AREERABREHANEE
TIERAF IR

AR RE—REZRT AN

wAE. Tk, AR, S



