

2023年10月20日

华鑫证券
CHINA FORTUNE SECURITIES

业绩符合预期，期待冲泡旺季表现

—香飘飘（603711.SH）公司事件点评报告

买入（维持）

分析师：孙山山 S1050521110005
 sunss@cfsc.com.cn

基本数据		2023-10-19
当前股价（元）		15.37
总市值（亿元）		63
总股本（百万股）		411
流通股本（百万股）		411
52周价格范围（元）		10.5-23.28
日均成交额（百万元）		47.57



资料来源：Wind，华鑫证券研究

相关研究

- 《香飘飘（603711）：业绩符合预期，期待即饮持续增长》2023-08-19
- 《香飘飘（603711）：冲泡恢复向好，即饮推广顺利》2023-07-22
- 《香飘飘（603711）：Q2业绩略超预期，即饮板块迎来旺季》2023-07-12

2023年10月19日，香飘飘发布2023年三季度报告。

投资要点

■ 业绩符合预期，费用投放力度大

2023 Q1-Q3 公司总营收 19.79 亿元（同增 29%），归母净利润 0.03 亿元，实现扭亏为盈。2023Q3 公司总营收 8.08 亿元（同增 20%），归母净利润 0.48 亿元（同减 12%）。盈利端，2023Q3 毛利率 38.53% (+5pct)，毛利率提升主要系营收规模快速增长及即饮板块占比提升所致，净利率 5.88% (-2pct)。费用端，公司顺应新品推广战略，前三季度费用投放力度较大，2023Q3 销售费用率提升 10pct 至 25.90%；规模效应释放下管理费用率下降 3pct 至 7.03%；营业税金及附加占比下降 0.1pct 至 0.71%。现金流端，2023Q3 经营活动现金流净额为 3.64 亿元（同减 28%），销售回款为 10.44 亿元（同增 4.44%）。截至 2023Q3 末，合同负债 2.36 亿元（环比+129.10%）。

■ 即饮板块持续增长，期待旺季冲泡表现

分产品看，2023Q1-Q3 冲泡类/即饮类营收分别为 12.10/7.43 亿元，分别同比+26%/+38%；2023Q3 分别为 5.83/2.16 亿元，分别同比+15%/+42%。受益于持续新品推广及品牌投放，冻柠茶快速增长；期待四季度冲泡板块旺季放量。分渠道看，2023Q1-Q3 经销/电商/出口/直营营收分别为 17.23/1.71/0.14/0.44 亿元，同比+30%/+6%/+9%/+595%；2023Q3 分别为 7.35/0.46/0.05/0.13 亿元，分别同比+18%/+45%/+55%/+1481%，出口渠道增长亮眼。分区域看，2023Q1-3 华东/西南/华中/西北/华南/华北/东北营收分别为 7.66/2.66/2.82/1.68/0.93/1.15/0.32 亿元，分别同比+35%/+20%/+33%/+25%/+29%/+37%/+21%；2023Q3 分别为 3.49/0.95/1.17/0.71/0.38/0.55/0.11 亿元，分别同比+13%/+18%/+11%/+36%/+29%/+39%/+8%。成熟市场华东地区仍表现稳健，新兴市场华北、西北地区冻柠茶动销反馈较好，期待持续增长。截至 2023Q3，经销商 1502 家，较 2023 年年底增加 170 家。公司即饮板块独立运作后，大力招募即饮经销商，预计持续扩大团队，利用渠道推力加快即饮放量。

■ 盈利预测

三季度公司费用投放力度加大，利润端亏损，四季度冲泡板

块放量预计带来整体盈利能力提升。我们看好公司旺季动销加速，冲泡板块增长，调整公司 2023-2025 年 EPS 分别为 0.64/0.82/0.98 元（前值为 0.68/0.83/0.98 元），当前股价对应 PE 分别为 24/19/16 倍，维持“买入”投资评级。

■ 风险提示

宏观经济下行风险、即饮板块增长不及预期、原材料上涨风险、冲泡板块增长不及预期、季节性波动风险等。

预测指标	2022A	2023E	2024E	2025E
主营收入（百万元）	3,128	3,724	4,295	4,877
增长率（%）	-9.8%	19.1%	15.3%	13.5%
归母净利润（百万元）	214	263	339	402
增长率（%）	-3.9%	23.0%	28.9%	18.7%
摊薄每股收益（元）	0.52	0.64	0.82	0.98
ROE（%）	6.8%	8.0%	9.6%	10.5%

资料来源：Wind，华鑫证券研究

公司盈利预测 (百万元)

资产负债表	2022A	2023E	2024E	2025E	利润表	2022A	2023E	2024E	2025E
流动资产:					营业收入	3,128	3,724	4,295	4,877
现金及现金等价物	2,467	2,736	3,180	3,654	营业成本	2,071	2,448	2,817	3,184
应收款项	73	77	82	87	营业税金及附加	30	34	34	37
存货	172	177	180	185	销售费用	561	689	760	858
其他流动资产	254	352	327	302	管理费用	230	261	301	336
流动资产合计	2,966	3,341	3,770	4,228	财务费用	-38	-38	-49	-61
非流动资产:					研发费用	28	34	39	44
金融类资产	186	166	156	156	费用合计	782	946	1,051	1,178
固定资产	1,572	1,509	1,425	1,337	资产减值损失	-19	-15	-10	-8
在建工程	69	28	11	4	公允价值变动	-1	3	2	1
无形资产	194	185	175	166	投资收益	16	14	13	12
长期股权投资	17	17	17	17	营业利润	285	334	428	507
其他非流动资产	226	226	226	226	加: 营业外收入	5	4	3	2
非流动资产合计	2,078	1,964	1,853	1,749	减: 营业外支出	7	3	2	1
资产总计	5,044	5,304	5,623	5,977	利润总额	283	335	429	508
流动负债:					所得税费用	69	72	90	106
短期借款	921	971	1,011	1,041	净利润	214	263	339	402
应付账款、票据	494	510	547	574	少数股东损益	0	0	0	0
其他流动负债	237	237	237	237	归母净利润	214	263	339	402
流动负债合计	1,840	1,922	2,006	2,078					
非流动负债:									
长期借款	0	0	0	0					
其他非流动负债	80	80	80	80					
非流动负债合计	80	80	80	80					
负债合计	1,920	2,001	2,086	2,158					
所有者权益									
股本	411	411	411	411					
股东权益	3,124	3,303	3,537	3,819					
负债和所有者权益	5,044	5,304	5,623	5,977					
现金流量表	2022A	2023E	2024E	2025E					
净利润	214	263	339	402					
少数股东权益	0	0	0	0					
折旧摊销	177	115	110	104					
公允价值变动	-1	3	2	1					
营运资金变动	395	-95	50	58					
经营活动现金净流量	786	286	501	565					
投资活动现金净流量	98	125	111	95					
筹资活动现金净流量	-616	-34	-65	-91					
现金流量净额	268	376	547	569					
主要财务指标	2022A	2023E	2024E	2025E					
成长性									
营业收入增长率	-9.8%	19.1%	15.3%	13.5%					
归母净利润增长率	-3.9%	23.0%	28.9%	18.7%					
盈利能力									
毛利率	33.8%	34.3%	34.4%	34.7%					
四项费用/营收	25.0%	25.4%	24.5%	24.2%					
净利率	6.8%	7.1%	7.9%	8.3%					
ROE	6.8%	8.0%	9.6%	10.5%					
偿债能力									
资产负债率	38.1%	37.7%	37.1%	36.1%					
营运能力									
总资产周转率	0.6	0.7	0.8	0.8					
应收账款周转率	43.1	48.7	52.1	56.2					
存货周转率	12.1	14.0	15.9	17.4					
每股数据(元/股)									
EPS	0.52	0.64	0.82	0.98					
P/E	29.5	24.0	18.6	15.7					
P/S	2.0	1.7	1.5	1.3					
P/B	2.0	1.9	1.8	1.7					

资料来源: Wind、华鑫证券研究

■ 食品饮料组介绍

孙山山：经济学硕士，6年食品饮料卖方研究经验，全面覆盖食品饮料行业，聚焦饮料子板块，深度研究白酒行业等。曾就职于国信证券、新时代证券、国海证券，于2021年11月加盟华鑫证券研究所担任食品饮料首席分析师，负责食品饮料行业研究工作。获得2021年东方财富百强分析师食品饮料行业第一名、2021年第九届东方财富行业最佳分析师食品饮料组第一名和2021年金麒麟新锐分析师称号。注重研究行业和个股基本面，寻求中长期个股机会，擅长把握中短期潜力个股；勤于思考白酒板块，对苏酒有深入市场的思考和深刻见解。

肖燕南：湖南大学硕士，金融专业毕业，于2023年6月加入华鑫证券研究所。

■ 证券分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，以勤勉的职业态度，独立、客观地出具本报告。本报告清晰准确地反映了本人的研究观点。本人不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接收到任何形式的补偿。

■ 证券投资评级说明

股票投资评级说明：

		投资建议	预测个股相对同期证券市场代表性指数涨幅
1	买入		> 20%
2	增持		10% — 20%
3	中性		-10% — 10%
4	卖出		< -10%

行业投资评级说明：

		投资建议	行业指数相对同期证券市场代表性指数涨幅
1	推荐		> 10%
2	中性		-10% — 10%
3	回避		< -10%

以报告日后的12个月内，预测个股或行业指数相对于相关证券市场主要指数的涨跌幅为标准。

相关证券市场代表性指数说明：A股市场以沪深300指数为基准；新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数（针对做市转让标的）为基准；香港市场以恒生指数为基准；美国市场以道琼斯指数为基准。

■ 免责条款

华鑫证券有限责任公司（以下简称“华鑫证券”）具有中国证监会核准的证券投资咨询业务资格。本报告由华鑫证券制作，仅供华鑫证券的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。

本报告中的信息均来源于公开资料，华鑫证券研究部门及相关研究人员力求准确可靠，但对这些信息的准确性及完整性不作任何保证。我们已力求报告内容客观、公正，但报告中的信息与所表达的观点不构成所述证券买卖的出价或询价的依据，该等信息、意见并未考虑到获取本报告人员的具体投资目的、财务状况以及特定需求，在任何时候均不构成对任何人的个人推荐。投资者应当对本报告中的信息和意见进行独立评估，并应同时结合各自的投资目的、财务状况和特定需求，必要时就财务、法律、商业、税收等方面咨询专业顾问的意见。对依据或者使用本报告所造成的一切后果，华鑫证券及/或其关联人员均不承担任何法律责任。本公司或关联机构可能会持有报告中所提到的公司所发行的证券头寸并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行、财务顾问或者金融产品等服务。本公司在知晓范围内依法合规地履行披露。

本报告中的资料、意见、预测均只反映报告初次发布时的判断，可能会随时调整。该等意见、评估及预测无需通知即可随时更改。在不同时期，华鑫证券可能会发出与本报告所载意见、评估及预测不一致的研究报告。华鑫证券没有将此意见及建议向报告所有接收者进行更新的义务。

本报告版权仅为华鑫证券所有，未经华鑫证券书面授权，任何机构和个人不得以任何形式刊载、翻版、复制、发布、转发或引用本报告的任何部分。若华鑫证券以外的机构向其客户发放本报告，则由该机构独自为此发送行为负责，华鑫证券对此等行为不承担任何责任。本报告同时不构成华鑫证券向发送本报告的机构之客户提供的投资建议。如未经华鑫证券授权，私自转载或者转发本报告，所引起的一切后果及法律责任由私自转载或转发者承担。华鑫证券将保留随时追究其法律责任的权利。请投资者慎重使用未经授权刊载或者转发的华鑫证券研究报告。